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Tirané, Mars 2014




BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

| Aktivet afatshkurtra
1 'Aktlve monetare |
'Mjete monetare ne Banke i 512 607,152 138,850
Mjete monetare ne Arke | 531| - 66,987, 462,633

2 \Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt
(i) | - Derivativet
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurira

(i) ;Uogaanerkesa te arketueshme 41 1 28,301,351.00| 26,436,322.00
(i)  Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 119,449.00| 343,122.70
(iii) | Instrumenta te ljera borxhi 0.00| 6,441,080.00
(iv) Debitore dhe kreditor te tjere 0.00 0.00
--MSV) Sh enzfm_(? er tu shperndare 1,591,507.00 1,138,516.00

Inventan

| |
(i) Lendete para . a1l 4528934 5,116,064
(i)  Prodhim ne proces 321| - -
(iii) |Produkte te gatshme . 332 - -

(iv) Mallra per shitje . .
(v) | Parapagesat per furnizime |

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktwet afatshkurtra te mbaJtura per shitje

| Aktivet afatgjata |

1 Investimet financiare afatgjata '
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara I |

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarqe ' |

(i) Aksione dhe letra te tiera me viere '

(iv) Llogari’Kerkesa te arketueshme afatgjara

2

Aktive afatgjata materiale . |
(i) Toka
(i) Ndertesa ,
(iii) Makineri dhe pajisje | 213-215 1358094 1,358,094
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me v ko 218 4184064 4,184,064

Aktivet biologjike afatg|ata' '

4 Aktivet afatgjata jomateriale

iy Emriimire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

| (iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale

5 .Kap_ital aksmnénpapgar
~ 6 Active te tjera afatgjata N |
‘Totali i Aktiveve Afatgjata (II) | | 5,542,158 5,642,158




BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

1 Derivativet

2 Huamarrjet |
(i)  Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjat |
(i) Bono te konverrueshme o

TETIIE

FRE e
GhizEiai
SEETHE RS

ARk

3 Huat dhe parapagimet

(i Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 15428324: 30,016,400
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 543134 111,571
(iii) Detyrime tatimore 431 101417‘ 199,805
(iv)  Detyrime tatimore 442 18597 32,380
(v)  Detyrime tatimore 4456 216125 153.545
(v) Dividente per tu paguar 45?i 1066418|

(v) Debitore dhe kreditore te tjiere : 467 8?3558?

s TV

5 Provizionet afatshkurtra |

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 26,129,602 30,513,701

1l Detyrime afatgjata

1 Huat afatgjata 542 3,623499 4,249,117.00
(i) HUA TE TJERA
(ii) Bonot e konvenueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra . |

Totali i detyrlmeve afatgjata (I_i_}_____ i ; 3,623,499 4, 249 117
- | 34
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Aksmnet e pakices (perdoret

1 vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara) .
Kapitali ge i perket aksionereve te |

2 shogerise meme (perdoret vetem | |
ne PF te konsocliduara) . . :
3 Kapitali aksionar | 101 . 8.380.000 8,380,[)00:
4 Primii aksionit j = ‘
5 Njesite ose aksionet e thesarit (neg ' l
6 Rezerva statusore 103 i I
7 Rezerva ligjore _ : 106 | 81,536‘
8 Rezerva te tjera | 106| 291,120 ‘ 209,584i
9 Fitimet e pashperndara 108 1.000,000 709,423 |
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 121 1,333316 | 1,475,484,
: T AR ol T 11004436'” '1085602%




Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi i elementeve VITI 2013 VITI 2012
Shitjet neto 22,193,867 18,563,504
704 |Shitje punime e sherbime 22,193,867 18,563,504
705 |Shitje mallrash
708 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
G Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
SHPENZIMET
601-608 |Materialet e konsumuara 15,042,868 11,132,201
641-644 |Kosto e punes 5,301,884 5,659,403
641 |- pagat e personelit 4,569,505 4,953,733
- te tjera personeli
eaa |” shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 732,379 705,670
shendetesore
681 |Amortizimi dhe zhvleresimet
626 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 18,083 4,615
634 |Shpenzime per taksa e tatime 75,120 75,120
Totali i shpenzimeve 20,437,955 16,871,339
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,755911 | 1,692,165
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
652 |[tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - 4,677
666-766 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 17,059 46,319
628 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 56,409
657 |SHpenzime per gjoba & te panjohura 180,884 9,987
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 254,352 51,629
Totali i shpenzimeve 20,692,307 16,922,968|
itimi (humbja) para tatir 501,560 1,640,536
694 penzimet e Tatimit mbi fitimin Yo : ;
121 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar 1,333,316 1,475,484




Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

METODA INDIREKT

VITI 2013

VITI 2012

F!uksz i parave nga vepnmtante e shfrytezimit

-816,336

"ara tatimit

1,640,536,

Rregulhme per:

Amortizimin

527,300

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

4,346,734

6,260,743

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

587,130

3,903,679

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

5,009,717

627,108

Parate e perfituara nga aktivitetet

(168,244)

(165,052)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

- 168,244

165,052

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

humbje nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

(1,184,907)

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

- 1,184,907

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(981,388)

IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,582,970

iMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

601,582

{72 556)|

981,388

ADMINISTRATOR
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